
Univerzita Hradec Králové
Pedagogická fakulta

Ústav primární a preprimární edukace

Posudek oponenta diplomové práce

Autor: Magda Koudelková

Název práce: Pokusy, experimenty a pozorování ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět                               

Obor: Učitelství pro mateřské školy
Rok: 2015
Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.
Oponent práce: Mgr. Iva Bartošová, Ph.D.

1 =  nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení
Charakter práce: teoretická   –   teoreticko-praktická

      

Rozsah: 115 stran. 

odpovídající   –   neodpovídající

        

Aktuálnost tématu:

Autorka si zvolila zajímavé téma, které svým 

obsahem může přispět k rozvoji ve vzdělávací 

oblasti Člověk a jeho svět.

    1

   

    2

   

    3

   

    4

   

    5

   

Vytyčení cíle práce:
    1

   

    2

   

    3

   

    4

   

    5

   

Autorka si stanovila za cíl navrhnout metodickou příručku projektů s různými náměty, 

metodickými pokyny pro učitele. Jde o 20 projektů, z nichž byla min. polovina ověřena 

v praxi. Rozsáhlé téma bylo kvalitně zpracováno a stanovené cíle práce byly splněny.

Jazyková a stylistická úroveň textu:
    1

   

    2

   

    3

   

    4

   

    5

   

Práce je po jazykové stránce bez chyb, utříděná, jen jednotlivé teoretické kapitoly mohly být 

lépe provázány a uvedeny.

Celková odborná úroveň textu:
    1

   

    2

   

    3

   

    4

   

    5

   



Autorka prokázala, že umí pracovat s literárními zdroji. Praktická část je rozsáhlejší vzhledem 

k teoretické části práce, ale vychází ze záměru práce, vytvořit 20 projektů. U jednotlivých 

metodických částí projektu mohla být uvedena časová dotace.

Celková formální úprava textu:
    1

   

    2

   

    3

   

    4

   

    5

  

Práce je po formální stránce přehledná s vhodně vloženými obrázky a pracovními listy a je 

věcně správná. Jen u anotace měla být uvedena klíčová slova a počet stran práce. 

Použité výzkumné metody ve vztahu k tématu:
    1

   

    2

   

    3

   

   4

   

    5

   

Práce nemá výzkumný charakter. Pro metodické náměty bylo použito dostupných zdrojů a 

vlastních zkušeností a poznatků. Některé již zrealizované činnosti byly vhodně doplněné 

fotodokumentací.

Použitá literatura:  27 titulů monografických a 

elektronických.

dostatečný   –   nedostatečný

                

aktuální   –   zastaralá

      

Přílohy: Součást práce je 9 vyplněných pracovních 

listů, které dotváří obraz celé práce.

doplňují text   –   nedoplňují text

          

Prezentace vlastního názoru:
    1

   

    2

   

    3

   

    4

   

    5

   

Práce je kvalitně zpracována s mnoha zajímavými tvořivými náměty autorky vycházející i 

z praktických zkušeností. 

Spolupráce s vedoucím práce:  
    1

   

    2

   

    3

   

    4

   

    5

   

Nemohu posoudit.



Shrnutí: Teoretická část je dobře čtivá, zajímavá, doplněná fotografiemi. 

Daná práce je obohacující především svou druhou praktickou částí – vytvořením metodických 

námětů – projektů ke vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět pro žáky 3. až 5. ročníku základní 

školy. Autorka prokázala svými náměty i jejich zpracováním své schopnosti a chuť tvořit a 

realizovat zajímavé činnosti při práci v základní škole. Práce se může stát inspirací i 

pomocníkem pro další učitele v ZŠ.

Diplomová práce splňuje požadavky kladené na práce tohoto druhu. S ohledem na celkovou 

kvalitu textu doporučuji práci k obhajobě.

Náměty k obhajobě: 

Bylo by možné svou práci dále rozšířit a zkvalitnit? Pokud ano, tak jak?

podpis oponenta práce

V Hradci Králové, dne 30. června 2015.


	Posudek oponenta diplomové práce
	Název práce: 



